プレスリリース

2023年２月 10日（金）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介）は、大ヒット小説『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記』の

TV アニメーション化が決定いたしましたので、お知らせいたします。

シリーズ累計 150万部突破の大ヒットＶＲＭＭＯファンタジー、ついに TVアニメ化決定！

当社開催の「第６回ファンタジー小説大賞」にて読者賞を受賞し、

出版となった本作『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記』。

超自由度を誇る新型ＶＲＭＭＯ「ワンモア・フリーライフ・オンライン」

の世界に「アース」という名の青年となってログインした、冴えないおっさん

「田中大地」の我が道を行く活躍がたちまち話題を呼び、大ヒットと

なりました。

現在まででシリーズ累計 150 万部（電子含む）を突破しており、

その勢いは衰えることがありません。

そして、このたびついに本作の TV アニメ化が決定し、

ティザービジュアル（右）も公開されました。

以降、続報はアニメ公式 Twitter などで順次お知らせしてまいります。

ご期待ください。

【原作】

とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記

©「とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記」 椎名ほわほわ / アルファポリス

【アニメ権利表記】

©椎名ほわほわ・アルファポリス／とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記製作委員会

【『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記』アニメ公式 Twitter】

https://twitter.com/toaru_ossan_pr

アルファポリス『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記』TVアニメ化決定！

 さらに、原作小説＆コミックス最新巻の刊行も決定！

https://twitter.com/toaru_ossan_pr

原作小説＆コミックス最新巻の刊行も決定！ さらに、原作公式サイトもリニューアルオープン！
アニメ化情報解禁とともに、原作小説単行本最新巻『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記 27』、

コミックス最新巻『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記 10』を順次刊行いたします︕

■小説単行本最新巻

【タイトル】 とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記 27

【著者】 椎名ほわほわ

【ストーリー】

戦争だ︕ 地上の国々を狙う有翼人のトップ、『羽根持つ男』。このままでは悪が

世を支配する。そうはさせじと、魔王率いる地上連合軍は有翼人の島々を急襲。

ついに羽根持つ男を最終決戦の場へと引っ張り出した。アースもまた、多くの人々

から受け継いだ思いを胸に、悪の元凶を断つべく魔剣を抜く――

冴えないおっさん、VRMMO ファンタジーで今日も我が道を行く︕

【定価】 1,320円（10%税込）

【発売日】 2月 20日（月）刊行

※地域によって流通が遅れる可能性があります

【ISBN】 978-4-434-31647-0

■コミックス最新巻

【タイトル】 とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記 10

【著者】 六堂秀哉/画、椎名ほわほわ/作

【ストーリー】

新型ＶＲＭＭＯ「ワンモア・フリーライフ・オンライン」の世界で、トンデモ武器や

絶品料理を開発し、良くも悪くも名を馳せつつあるアース（冴えないおっさん）。

龍の国にたどり着いたアースは、再び「龍の儀式」を受けるべく龍神ちゃんの元に

赴くが、そこにはなぜか筋骨隆々のおじいちゃんがいて「お主に＜黄龍変身＞を

授けようと思ってのう」と、「黄龍の試練」を受ける事に︕ 短い間だが無双状態に

なれる＜黄龍変身＞を、果たしてアースは会得出来るのか!?

【定価】 748円（10%税込）

【発売日】 2月 21日（火）刊行

※地域によって流通が遅れる可能性があります

【ISBN】 978-4-434-31658-6

さらに、原作公式サイトもリニューアルオープンしました。以下からご確認ください。

【『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記』原作公式サイト】

https://www.alphapolis.co.jp/toaru_ossan

https://www.alphapolis.co.jp/toaru_ossan

今後の TVアニメ化作品

『とあるおっさんのＶＲＭＭＯ活動記』の TV アニメーション化が決定したことにより、2023年２月 10日現在において、

当社ヒットタイトル３作品のアニメ放送を今後予定しております。

引き続き、専門部署におけるメディア化活動を強化し、書籍事業により蓄積した IP のメディア展開を推進してまいります。

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2022年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWebサイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」等、次々とヒット作を手がけています。（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 経営企画部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: ir_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

『月が導く異世界道中』

 第２期制作中︕

『とあるおっさんの
ＶＲＭＭＯ活動記』
 TV アニメ化決定︕

『強くてニューサーガ』

 2023 年 7 月放送予定︕

©2023 阿部正行・アルファポリス／
強くてニューサーガ製作委員会

©椎名ほわほわ・アルファポリス／とあるおっ
さんのＶＲＭＭＯ活動記製作委員会

©あずみ圭・アルファポリス/月が導く
異世界道中製作委員会

■今後放送予定の TV アニメ化作品

https://www.alphapolis.co.jp/